
Příloha č. 1 k MET066D-2019

Popis Obsah požadavku Návod k vyplnění

Aktuální stav

1) Formulář ZR11 Žádost o využití údajů z registru 
obyvatel, agendového informačního systému 
evidence obyvatel a agendového informačního 
systému cizinců v prostředí CzechPOINT@office 
nemohou využívat malé městské části Prahy 
(celkem 57) – využívají agendu A1098, CR6942, 
která není zatím ve formuláři povolena. Výpisy pro 
obce mají fixní nastavení (A343/ CR8050).

2) Ve výpisech u názvu položky z „Adresa místa 
pobytu (popř. adresa, na kterou mají být doručovány 
písemnosti) je chybně uvedeno, že se jedná o 
adresu, kam mají být doručovány písemnosti.

Stručný popis aktuálního stavu, popis problému, který je nutno změnou 
vyřešit

Úkol

1) FAIS dohledá dle IČO o jaký subjekt se jedná a 
přiřadí automaticky správnou agendu k logům. 

2) Ve výpisech požadujeme změmu názvu položky z 
„Adresa místa pobytu (popř. adresa, na kterou mají 
být doručovány písemnosti)“ na  „Adresa místa 
pobytu“ ve všech hlavičkách, ve kterých je tato 
položka uvedena (viz tabulka v listu 2- Zobrazení 
adresy k doručení). V tělech výpisů nepožadujeme 
žádnou změnu.

Popis požadované změny / nové funkcionality / dokumentu / aktivity

Odůvodnění

1) CzechPoint aktuálně realizuje doregistrování 
všech potřebných agend a činnostních rolí k tomuto 
formuláři. Subjekt nebude vyplňovat žádnou agendu, 
jedná se jen o kontrolu pro otevření a přístup k 
formuláři.
2) Adresa místa pobytu nemusí být shodná s 
adresou pro durčování písemností, k tomu slouží jiná 
položka - doručovací adresa. 

Zdůvodnění potřeby realizace změny (legislativa, opatření k nápravě rizika, 
aktualizace či rozšíření potřeb, bezpečnostní opatření), případné dopady 
nerealizace požadavku

Cíl a akceptační 
kritéria

1) Zalogování správné agendy při využití formuláře 
městskou částí.
2) ve výpisech se zobrazuje položka Adresa místa 
pobytu

Popis požadovaného cílového stavu, definice akceptačních kritérií, 
případně testovacích scénářů

Požadovaný 
termín realizace 08/2022 Může být uvedeno i "nejbližší release", pokud není známo přesné datum

Termín ukončení 09/2022 Požadované datum ukončení realizace

Vazba na ostatní 
systémy CzP

Soupis systémů, které budou touto změnou ovlivněny, popis nutných 
součinností a návazných změn a seznam podmínek, které musí být 
splněny před zahájením realizace

Vliv na podporu 

provozu
Nemá Jaký dopad budou mít provedené změny na parametry provozní smlouvy 

(SLA, KPI, finanční plnění, nové katalogové listy)

Rizika z pohledu 

kybernetické 
bezpečnosti

Nejsou známa Hlavní rizika realizace, která by měla za důsledek narušení důvěrnosti, 
integrity či dostupnosti aktiva.

Dopady na 

bezpečnost aktiv Není významná změna

Týká se kategorie RFC Významná změna (tzn. dopad na bezpečnost aktiv 
je "vysoký" nebo "kritický").
Jaký dopad budou mít provedené změny? Dopad na bezpečnost a zdraví 
osob, ochranu osobních údajů, zákonné a smluvní povinnosti, trestně-
právní řízení, veřejný pořádek, mezinárodní vztahy, řízení a provoz 
organizace. (viz list dopady na bezpečnost aktiv)

Nastavení 
bezpečnostních 
profilů ZR

Nerelevatní. Popis potřebných úprav bezpečnostních profilů

Ověření na 
produkci

V součinnosti s OSČ MV. Popis způsobu ověření na produkci

Odstávka Bude upřesněno dodavatelem Typ potřebné odstávky pro realizaci služby
Předpokládaná 
pracnost

Bude upřesněno dodavatelem Odhadnutá pracnost v člověkodnech 

Katalogový list KL 5 Číslo katalogového listu provozní smlouvy, ze kterého se bude hradit plnění

Způsob 
financování Objednávka Čerpání z katalogového listu na objednávku nebo paušálně.

Kategorie RFC Urgent Change
1.) Change, 2.) Dokument, 3.) Bodyshop, 4.) Oprava chyby, 

5.) Projekt, 6.) Konfigurace, 7.) Urgent Change, 8.) Závažná změna, 9.) 
Významná změna

POŽADAVEK NA ZMĚNU / NÁLEŽITOSTI ZADÁNÍ

RFC 1105 FAIS - úprava agendy u ZR11 a položky adresa


